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§ 38  Ärendenummer RS 2026/4 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner föredragningslistan för mötet. 
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§ 39  Ärendenummer RS 2026/4 

Val av justerare 

Beslut 
Regionstyrelsen utser Martin Kirchberg (SD) att tillsammans med 
ordföranden justera mötets protokoll. 
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§ 40  Ärendenummer RS 2026/33 

Almi Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Från och med den 1 juli 2025 är Almi Småland och Öarna AB ett nytt bolag, 
bildat genom fusion av Almibolagen i Jönköpings län, Kronobergs län, 
Kalmar län och Gotland. De fyra regionerna äger tillsammans 49% av 
bolaget. Region Kalmar län äger 11,4%. Styrelsen består av åtta ledamöter 
samt en arbetstagarrepresentant. Varje region utser en ledamot plus en 
ersättare.  
I slutet av 2025 skedde en ökad tillströmning av kunder samt en ökad 
efterfrågan på lån. I takt med att konjunkturen vänder uppåt finns ett ökat 
behov av både finansiering och rådgivning från större företag. En ökad 
efterfrågan på lån och riskkapital förväntas under 2026 i takt med att 
konjunkturen fortsätter att stärkas. 
--- 

Föredragning av 
David Lengström, VD Almi Småland och Öarna AB 
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§ 41  Ärendenummer RS 2026/27 

Hållbar utveckling i hela länet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 

Kalmar länstrafiks kundnöjdhet 2025 
Kalmar länstrafik genomför regelbundet tre olika kundnöjdhetsmätningar, 
Kollbar (kollektivtrafikbarometern; linjetrafik), Anbaro (barometer för 
anropsstyrd trafik; sjuk- och färdtjänstresor) och Hanbaro 
(handläggningsförfarandet för färdtjänst och riksfärdtjänst). Kundnöjdheten 
med länstrafiken 2025 är presenterad och visar på följande. 
Nöjdheten med senaste resan med den allmänna kollektivtrafiken ökade 
under 2025. 77 procent var nöjda med sin senaste resa, vilket är en ökning 
med 3 procentenheter jämfört med året innan. Den totala nöjdheten med 
Kalmar länstrafik var 63 procent, vilket är en ökning med 2 procentenheter 
jämfört med tidigare år. Kalmar länstrafiks marknadsandel minskade med en 
procent jämfört med 2024 års mätning. Nationellt har marknadsandelen 
också minskat med runt en procentenhet.  
Nöjdheten för resa med färdtjänst och sjukresa i servicefordon är på fortsatt 
bra nivåer, över rikssnittet. 83 procent anser att det är rimliga väntetider vid 
bokning av färdtjänst och sjukresor, vilket kan jämföras med resultatet 74 
procent vid mätningen för två år sedan. 

Uppdatering kring EU:s kommande budgetperiod 2028-2034 
Under 2025 lämnade EU-kommissionen ett förslag till EU:s långtidsbudget 
för perioden 2028 – 2034. Långtidsbudgeten reglerar finansieringen av EU:s 
åtgärder inom samtliga politikområden. Finansiering sker främst genom 
BNI-baserade avgifter (medlemsavgift). Inom långtidsbudgeten finns bland 
annat program som finansierar jordbruk, regional utveckling, 
infrastruktursatsningar samt forskning och innovation.  
I förslaget finns förändringar som kommer att ha stor påverkan: 

• Minskad vikt av EU:s sammanhållningspolitik och gemensamma 
jordbrukspolitik – från 62% i budgetramen 2021 – 2027 till 44 % i 
den förslagna budgeten 2028 - 2034. 

• EU:s sammanhållningspolitik blir en del av nationella 
finansieringsplaner, så kallade nationella och regionala 
partnerskapsplaner (NRPP). En plan per land mot dagens åtta 
geografiska områden. 
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• Medlemsländerna får i stort sett frihet att fördela medel mellan 
regioner och politiska prioriteringar. Ett breddad tematiskt omfång, 
inklusive stöd till försvarsindustrin samt större flexibilitetsbelopp för 
att möta oförutsedda händelser. 

• Möjliga nya sätt att strukturera genomförandet – exempelvis utifrån 
branscher, sektorer eller andra geografiska indelningar än NUTS2.  

• Inga regionala indikatorer föreslås för att mäta 
sammanhållningspolitikens påverkan, allt mäts på nationell nivå.  

Förslaget till långtidsbudget medför konsekvenser för regioner, då 
förutsättningar för kontinuitet och förutsägbarhet av regionala 
utvecklingsmedel försvinner, EU:s relation med regionerna förändras samt 
minskad tillgång till programresurser och ännu svagare regionalt inflytande 
när Sverige väljer att centralisera programstyrningen i sin nationella plan. 
Regeringen har gett Tillväxtverket tillsammans med Migrationsverket, 
Polismyndigheten, Svenska ESF-rådet och Jordbruksverket i uppdrag att 
föreslå åtgärder som kan ingå i Sveriges nationella och regionala 
partnerskapsplan för 2028–2034. Uppdraget ska redovisas den 30 oktober 
2026. Regionerna har fått erbjudande om att ta fram underlag till 
utredningen. Underlaget kan omfatta ett eller flera län och ska utgå från 
regionala utvecklingsstrategin och andra strategier. Förslagen ska också ha 
sin utgångspunkt i kommissionens förslag till rättsakter enligt lista. Fokus 
ska vara regionens viktigaste ekonomiska-, sociala- och miljömässiga 
utmaningar samt territoriella utmaningar.  
--- 

Föredragning av 
Mattias Ask, trafikdirektör 
Helena Nilsson, regional utvecklingsdirektör 
Camilla Håkansson, basenhetschef Företags- och projektstöd 
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§ 42  Ärendenummer RS 2026/30 

Sveriges bästa kvalitet, säkerhet och tillgänglighet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 

Aktuellt inom Region Kalmar läns arbete för Sveriges bästa kvalitet, 
säkerhet och tillgänglighet redovisas, bland annat: 

Hälso- och sjukvårdsbarometern 2025 
Hälso- och sjukvårdsbarometern för 2025 är presenterad och visar på att 
förtroendet för hälso- och sjukvården i Kalmar län är fortsatt bland det 
högsta i landet. Region Kalmar län placerar sig topp tre av 21 regioner på 
flera av frågorna som ställs. Regionen hamnar på första plats när det gäller 
om invånarna anser att väntetiderna för besök och behandling vid sjukhus 
och hälsocentraler är rimliga. 92 procent anser att de har tillgång till den 
hälso- och sjukvård de behöver, även det är bäst i landet. Gällande hur stort 
förtroende invånarna har för sjukhusen samt om vården ges på lika villkor 
placerar sig Region Kalmar län på andra plats. Likt föregående år är 78 
procent positiva till att använda 1177:s e-tjänster som exempelvis boka 
besök, läsa sin journal eller förnya recept.  

Nationell patientenkät primärvård 
Nationell patientenkät är en av Sveriges största enkätundersökningar. Sedan 
2009 deltar samtliga regioner i den. Utvärderingen av primärvården 
nationellt sker vartannat år.  
Resultatet av den senaste mätningen har nu publicerats. Totalt är det sex 
olika dimensioner som redovisas i mätningen: vård och behandling, 
delaktighet, bemötande, kontinuitet, information, samt tillgänglighet. 
Enkäten skickades ut till de patienter som besökte en läkare eller 
sjuksköterska på en hälso- och vårdcentral eller privat mottagning under 
september och oktober förra året antingen fysiskt eller digitalt. Resultatet 
placerar de offentliga och privata mottagningarna i länet bland de främsta i 
hela landet. När det gäller tillgänglighet får regionen högst betyg av samtliga 
regioner.  
I enkäten har patienterna haft möjlighet att i egna ord beskriva sina 
upplevelser i samband med det senaste vårdbesöket och komma med 
förbättringsförslag. 
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1177 e-tjänster 
Under 2025 har användningen av 1177 e-tjänster fortsatt att öka i Region 
Kalmar län, allt fler invånare använder digitala tjänster för att hantera sin 
vård. Jämfört med tidigare år har fortsatt ökning skett avseende inloggningar 
på 1177.se, antal invånarinitierade ärenden i e-tjänsterna samt antal 
vårdinitierade ärenden i e-tjänsterna. 
Fortsatt arbete pågår med att kvalitetssäkra 1177 e-tjänster. Två 
vårdförvaltningar är klara sedan tidigare. Nu har också Folktandvården 
basutbud av e-tjänster, kontrollerade behörigheter, kvalitetssäkrad 
information samt tydliga mallar  
Regionen har nu en uppdaterad riktlinje för 1177 e-tjänster och 1177 
tidbokning som gäller samtliga vårdförvaltningar. Riktlinjen ska skapa 
förutsättningar för att likvärdiga vårdenheter erbjuder samma digitala 
vårdutbud till länets invånare. Riktlinjen tydliggör också krav på en väl 
fungerande webbtidbok. Bokade tider ska visas upp för länets invånare och 
lediga tider ska aktivt och systematiskt göras tillgängliga för bokning, 
avbokning och ombokning via 1177.se. 
Region Kalmar län har genomfört en enkätundersökning för att identifiera 
behov kopplat till kallelser i vården och undersöka hur väl nuvarande 
kallelser förbereder inför vårdbesök samt hur framtida kallelser kan 
utformas. Förutom enkätundersökningen genomfördes också gruppintervjuer 
med representanter från Reumatikerförbundet, Förbundet Unga 
rörelsehindrade, Synskadades riksförbund, studenter Kalmar folkhögskola 
(studenter) samt regionens invånarbank. 
--- 

Föredragning av 

a) Hälso- och sjukvårdsbarometern 2025, Johan Rosenqvist, hälso- och 
sjukvårdsdirektör 

b) Nationell patientenkät primärvård, Sofia Hartz, primärvårdsdirektör 

c) 1177 e-tjänster, Lina Isaksson, kommunikationsdirektör 
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§ 43  Ärendenummer RS 2026/28 

En av Sveriges bästa arbetsplatser 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Region Kalmar läns tar årligen fram ett hälsobokslut, som syftar till att visa 
sambandet och vinsterna med en god hälsa och en bra arbetsmiljö. 
Hälsobokslutet ska redovisa och analysera sjukfrånvaron inom Region 
Kalmar län. Det fungerar som stöd och en hjälp i ett långsiktigt arbete med 
att forma friska arbetsplatser, och skapar förståelse för sambandet mellan ett 
systematiskt arbetsmiljöarbete och friska arbetsplatser.  
Hälsobokslutet beskriver hur arbetsmiljöarbetet inom hela Region Kalmar 
län har arbetats med under 2025. Bland annat framgår det att sjukfrånvaron 
för 2025 var 5,4 procent, vilket är en minskning med 0,3 procentenheter 
jämfört med föregående år. Både kvinnor och män har minskat den totalt 
ackumulerade sjukfrånvaron över året. Det är framför allt den långa 
sjukfrånvaron som har minskat under året, medan korttidssjukfrånvaron är på 
samma nivå jämfört med föregående år. 
Under oktober genomförde Region Kalmar län medarbetar- och 
säkerhetsundersökning där fyra huvudområden var i fokus. Hållbart 
medarbetarengagemang (HME), Hållbart säkerhetsengagemang (HSE), 
utsatthetsfrågor samt en fråga utifrån attraktiv arbetsgivare.  
Det pågår flera insatser inom arbetsmiljöområdet. Suntarbetslivs modell med 
friskfaktorer har fortsatt varit i fokus under året och kommer att vara det 
även under 2026.  
Hälsobokslut 2025 behandlas som ett beslutsärende på dagens sammanträde 
med regionstyrelsen. 
--- 

Föredragning av 
Vala Helgadottir-Lindén, HR-strateg 
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§ 44  Ärendenummer RS 2026/29 

En långsiktigt hållbar ekonomi 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Uppföljningsrapporten efter februari med prognos för 2026 är presenterad 
och innehåller Region Kalmar läns ekonomiska resultat från januari till 
februari 2026 tillsammans med en helårsprognos.  
Prognosen för årets resultat beräknas till 257,9 mnkr, vilket motsvarar en 
negativ budgetavvikelse med 74,0 mnkr. Nettokostnadsutvecklingen efter 
februari uppgår till 3,2 procent. Nettokostnadsutvecklingen för helåret 
beräknas till 5,7 procent. Prognosen baserar sig på en begränsad tidsperiod 
och i ett läge där osäkerheten utifrån händelser i omvärlden är stor. För att nå 
budgeterat resultat (332 mnkr) får nettokostnaden uppgå till maximalt 5,0 
procent 
Region Kalmar län har under många år byggt upp en stabil ekonomisk 
grund, vilket uppnåtts genom långsiktighet i den ekonomiska planeringen. I 
och med det positiva bokslutet för 2025 återställdes underskotten från 2023 
och 2024. Det gör att det har skapats förutsättningar för ekonomisk stabilitet 
framåt. Det finns flera områden där kostnadsutvecklingen kommer att 
påverka regionens ekonomi både på kortare och längre sikt så som 
demografiska förändringar, högre investeringar och en osäker omvärld. Mot 
bakgrund av det är det viktigt med fortsatt arbete med effektivisering. 
Åtgärder kommer att behövas för att klara ekonomin och det kostnadstryck 
som utvecklingen i regionens verksamhet innebär.  
En ny helårsprognos presenteras i delårsrapporten efter april. 
--- 

Föredragning av 
Lars Mattsson, ekonomidirektör 

Handlingar 
Uppföljningsrapport efter februari med prognos för 2026 Region Kalmar län 
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§ 45  Ärendenummer RS 2026/54 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2026 - 2028 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet. 

Bakgrund 
I uppdaterad företeckning (daterad den 6 februari 2026) redovisas uppdrag 
från regionplan 2026-2028.  
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då ärendet inte berör barn eller barn 
som anhöriga.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 41 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 41 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 6 februari 2026 
3. Uppdragslista, daterad den 6 februari 2026 
 
Expedierat till:  regionstab kansli 
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§ 46  Ärendenummer RS 2025/1308 

Svar på medborgarförslag om digitala kallelser 

Beslut 
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslaget om digitala kallelser med 
redovisat yttrande.   

Bakgrund 
Region Kalmar län har tagit emot ett medborgarförslag från Carina Nanker 
om att skicka ut digitala kallelser i stället för att använda ordinarie postgång. 
Syftet är att detta ska innebära besparingar i portokostnader för utskicken. I 
medborgarförslaget lyfts även att införa möjlighet att på 1177.se välja om 
man vill ha bussbiljett till besöket, och att det då ska finnas en koppling till 
Kalmar länstrafiks app där man kan aktivera biljetten. 
Regionfullmäktige överlämnade § 133 den 26–27 november 2025 
medborgarförslaget till regionstyrelsen för beslut. 

Yttrande 
Region Kalmar läns inriktning är att alla kallelsesystem som idag används 
ska erbjuda digitala kallelser genom Meddelandeinkorgen på 1177.se. 
Invånare som i de personliga inställningarna på 1177.se anger att de inte vill 
få brev med post ska få sin kallelse digital. 
Förberedelser pågår nu för att etappvis ansluta de verksamhetssystem som 
hanterar kallelser till de nationella tjänstekontrakten för digitala kallelser och 
1177 Inkorg samt Nationella personuppgiftstjänsten. Förutsättningarna att 
helt gå över till digitala kallelser begränsas dock av systemleverantörernas 
förmåga och utvecklingstakt, men målsättningen är att införa det så långt det 
är möjligt. De flesta leverantörer arbetar för att digitala kallelser ska vara ett 
alternativ under 2027. 
När det gäller förslaget om koppling mellan 1177.se och KLT:s app är det av 
tekniska skäl svårt att ange en tidpunkt när det kan gå att genomföra. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås medborgarförslaget vara besvarat. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 42 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen besvarar medborgarförslaget om digitala kallelser med 
redovisat yttrande”. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 42 den 10 mars 

2026 
2. Medborgarförslag om digitala kallelser 
3. Beslut 2025-11-26 Överlämning av medborgarförslag  
 
Expedierat till:  Carina Nanker, medborgarförslagsställare 
  primärvårdsdirektör 
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§ 47  Ärendenummer RS 2025/1646 

Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela 
landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110), 
Finansdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande över betänkandet Snabbare 
bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110). 
Yttrandet överlämnas till Finansdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet 
Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110). Utredningens huvuduppdrag är att 
föreslå anpassningar och kompletterande författningsbestämmelser för 
införlivande av EU:s förordning om gigabitinfrastruktur (EU) 2024/1309 
(GIA) ska inkluderas i svensk lagstiftning. 

Sammanfattning av utredningen 
Förordningen om gigabitinfrastruktur (EU) 2024/1309 (GIA) antogs av EU-
parlamentet och rådet antog den 29 april 2024, trädde i kraft den 11 maj 
2024 och ska tillämpas från och med den 12 november 2025. Förordningen 
är en utveckling av tidigare utbyggnadslagen (EU 2015/2120). 
Gigabitinfrastrukturförordningen har som syfte att underlätta och stimulera 
utbyggnad av nät med mycket hög kapacitet för elektronisk kommunikation, 
så kallade Very High Capacity Networks (VHCN). Detta ska göras genom 
att främja gemensam användning av befintlig fysisk infrastruktur samt 
möjliggöra effektivare utbyggnad av ny fysisk infrastruktur, så att nät med 
mycket hög kapacitet kan byggas snabbare och till lägre kostnad. För att 
uppnå detta innehåller förordningen bestämmelser om: 

• Tillträde till befintlig fysisk infrastruktur och information om 
befintlig fysisk infrastruktur. 

• Samordning av bygg- och anläggningsprojekt för ny- och 
ombyggnation av fysisk infrastruktur och information om projekten. 

• Krav på och gällande tillträde till viss fysisk infrastruktur i 
byggnader. 

• Effektivare tillståndsprocesser. 
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Rättigheter utgår från de som avser att bygga ut VHCN-nät. Skyldigheter att 
underlätta denna utbyggnad berör nätoperatörer samt offentliga organ som 
äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur och dels företag som 
tillhandahåller tillhörande faciliteter. Med nätoperatör avses även företag 
som tillhandahåller tjänster för produktion, transport eller distribution av gas, 
el, uppvärmning och vatten (ej dricksvatten) respektive transporttjänster, 
inklusive järnvägar, vägar, tunnlar, hamnar och flygplatser. 
Fysisk infrastruktur omfattar exempelvis byggnader, master, torn, 
kabelstegar, rör, stolpar (inklusive lyktstolpar), ledningsnät i byggnader, 
kanalisation och svartfiber (som används som passiv infrastruktur). 

Kommentarer från framtagande av yttrandet 
Införandet av gigabitförordningen berör därför Region Kalmar län som 
offentligt organ och som leverantör av transporttjänster. Kalmar länstrafik, 
IT-förvaltningen, Regionstab hållbarhet och säkerhet samt Regionfastigheter 
har haft möjlighet att lämna synpunkter till yttrandet. Dessa har bland annat 
framfört synpunkter om osäkerheter att dela information om befintlig fysisk 
infrastruktur och skäl att undanta delar av den fysiska infrastrukturen på 
grund av nationell säkerhet, samt risken för merkostnader och osäkerheter 
för driftsäkerheten om tillgång lämnas till exempelvis ledningar i byggnader. 
Dessa områden berörs dock inte i betänkandet. 
Därutöver kan noteras att betänkandet i huvudsak överlämnar till kommande 
föreskrifter, avtal och tvistelösningar att ge tydlig vägledning om 
förutsättningarna. Vidare blir nivån av tillsyn av gigabitförordningens 
tillämpning viktig för om den kommer ge resultat i form av effektivare 
utbyggnad av gigabitinfrastruktur. 

Sammanfattning av yttrande 
• Region Kalmar län delar uppfattningen att 

gigabitinfrastrukturförordningen i möjligaste mån ska följas för att 
underlätta för en gemensam inre marknad och undvika nationellt 
avvikande regler. 

• Ambitionen att uppmuntra utbyggnad genom att förenkla och ge bättre 
marknadsförutsättningar för mindre nätägare innebär en särbehandling av 
stora geografiska områden, i främst mindre tätorter och utanför tätorter. 
Detta är dels i konflikt med den regionala utvecklingens mål att hela 
länet ska ges samma förutsättningar och riskerar att försämra 
förutsättningarna för utbyggnad på landsbygden. 

• Region Kalmar län instämmer i att utbyggnad av VHCN-nät kan främja 
sysselsättningen i alla delar av landet, men regionen saknar en 
konsekvensbeskrivning av i vilken utsträckning de föreslagna 
anpassningarna i svensk lag bidrar till fortsatt utbyggnad.  

• Region Kalmar län ser att det är relevant att byanät har samma 
rättigheter, men bedömer att det är ett hinder för fortsatt utbyggnad av 
VHCN-nät att de inte jämställs med andra nätoperatörer när det gäller 
skyldigheter. 

• Region Kalmar län föreslår att avvakta med att anI betänkandet används 
begreppet landsbygdsområden som avgränsning för vissa skyldigheter 
och rättigheter. vända möjligheten till undantag för vissa operatörer och 
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nätoperatörer i landsbygdsområden, och i stället utvärdera hur 
investeringar i utbyggnad i landsbygdsområden kan utvecklas. 

• Region Kalmar län saknar en tydlig beskrivning, definition av och/eller 
referens av begreppet landsbygdsområde. 

--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 18 februari 2026. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela landet – 
åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110), 
samt att överlämna det till Finansdepartementet. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 43 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen:   
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande över betänkandet Snabbare 
bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110). Yttrandet överlämnas till 
Finansdepartementet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 43 den 10 mars 

2026 
2. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat det 18 

februari 2026 
3. Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela 

landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) 

4. Sammanfattning av Betänkandet Snabbare bredband i hela landet – 
åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur, SOU 2025110 

 
Expedierat till:  Finansdepartementet 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 48  Ärendenummer RS 2025/1627 

Svar på granskning från regionrevisorerna - 
Granskning av arbetet med att främja barn och 
ungdomars psykiska hälsa 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över 
regionrevisorernas granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars 
psykiska hälsa.  

Bakgrund 
Revisorerna i Region Kalmar län har via Helseplan Consulting Group AB 
genomfört en granskning av Region Kalmar läns arbete med att främja barn 
och ungdomars psykiska hälsa. Syftet var att bedöma om styrningen, 
samverkan och uppföljningen inom Region Kalmar län och länets deltagande 
kommuner är ändamålsenlig för att främja psykisk hälsa hos barn och unga. 
Granskningen omfattar avtal och överenskommelser, styrdokument, 
verksamheternas arbetssätt, verksamhetsuppföljning samt nämndernas 
agerande i förhållande till politiskt beslutade mål och uppdrag. 
Den samlade bedömningen är att verksamheten inom länets deltagande 
kommuner och Region Kalmar län samt samverkan mellan huvudmännen till 
stor del är ändamålsenlig i syfte att främja god psykisk hälsa hos barn och 
ungdomar men lämnar ett antal rekommendationer för att ytterligare 
förbättra samverkan. 
Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som har gjorts eller planeras för att 
ta vara på rekommendationerna. I yttrandet redovisas svar på detta.  
--- 
En enkel prövning av barnets bästa har gjorts.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 44 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över 
regionrevisorernas granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars 
psykiska hälsa” 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Moderaterna och Kristdemokraterna lämnar 
följande protokollsanteckning: 
”Vi välkomnar granskningen av arbetet med att främja barn och ungas 
psykiska hälsa. Det är en viktig granskning som lyfter ett av de viktigaste 
arbeten vi står i. Granskningen visar att mycket fungerar men också att det 
finns brister som vi inte har råd att blunda för. 
Bakom varje siffra i en rapport finns ett barn som inte mår bra. Ett barn som 
känner oro, ångest eller ensamhet och som är beroende av att vi vuxna gör 
vårt jobb. Därför måste vårt fokus alltid vara kring frågeställningar om 
barnen får hjälp i tid och om stödet vi ger fungerar i praktiken, inte bara på 
papper.  
Granskningen pekar tydligt på att uppföljningen av samverkan mellan region 
och kommuner brister. Inte att vi saknar samverkan men att den bör kunna 
följas upp bättre. Det saknas samlad och dokumenterad uppföljning och i 
många fall vet vi helt enkelt inte tillräckligt om hur arbetet fungerar i 
vardagen. Det är såklart allvarligt. Vi kan inte luta oss mot goda ambitioner 
om vi inte samtidigt säkerställer att de leder till konkreta resultat för barnen. 
Vi ser också att viktiga delar av styrningen ännu inte är på plats. Flera 
överenskommelser saknar praktiska anvisningar och uppföljningen bygger i 
hög grad på långsiktiga mått snarare än på hur snabbt barn faktiskt får hjälp 
eller hur samverkan fungerar mellan aktörer och om insatser sätts in i tid. 
Det innebär att vi riskerar att upptäcka problem för sent. I värsta fall när barn 
redan har hunnit fara illa. 
Regionens svar hänvisar i stor utsträckning till pågående utvecklingsarbete. 
Det är såklart bra att arbete sker men det räcker inte. Det behövs också 
tydliga besked om när förbättringar ska vara på plats och vem som ansvarar 
för att de genomförs. 
Vi vill särskilt lyfta behovet av: 

• en tydlig och gemensam uppföljning av samverkan med konkreta 
processmått som visar hur arbetet fungerar i praktiken 

• klara tidplaner för när brister i överenskommelser och praktiska 
anvisningar ska vara åtgärdade 

• en mer likvärdig samverkan i hela länet, så att barn får samma stöd 
oavsett var de bor 

• en tydligare uppföljning av införandet av En väg in, så att vi 
säkerställer att det verkligen leder till snabbare och bättre hjälp 

Vi ser också en risk i att ansvar ibland blir otydligt mellan olika aktörer. För 
ett barn spelar det ingen roll vem som formellt ansvarar. Däremot bör 
ansvarsfördelningen vara så tydlig att inget barn riskerar falla mellan 
stolarna.  
Det är vårt gemensamma ansvar att se till att inget barn lämnas utan stöd när 
det behövs som mest”. 
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Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnar följande 
protokollsanteckning: 
“Sverigedemokraterna anser att det är anmärkningsvärt att det fortfarande 
saknas praktiska anvisningar inom delar av de länsgemensamma 
överenskommelserna, trots att sådana enligt granskningen ska finnas 
tillgängliga som stöd i verksamheternas arbete. Av revisionens granskning 
framgår att avsaknaden av praktiska anvisningar riskerar att försvåra det 
operativa arbetet och minska tydligheten för personalen i samverkan kring 
barn och unga med psykisk ohälsa. 
Vi menar att tydliga och verksamhetsnära anvisningar är viktiga för att ge 
personalen stöd i det dagliga arbetet och för att skapa bättre förutsättningar 
att ge barn och unga en god, trygg och samordnad vård. Det är därför positivt 
att regionen i sitt svar anger att samtliga överenskommelser och praktiska 
anvisningar ska ses över och kompletteras vid behov, men vi vill samtidigt 
understryka att detta arbete måste prioriteras och omsättas i praktiken utan 
dröjsmål”. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 44 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 27 februari 2026 
3. Svar på granskning från regionrevisorerna - Granskning av barn och 

ungas psykiska hälsa i Kalmar län 
4. Granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars psykiska hälsa 
5. Missivbrev granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars 

psykiska hälsa signerat, Revisionskontoret 
6. Beslut av Regionrevisionen om fördjupad granskning av arbetet med att 

främja barn och ungdomars psykiska hälsa 
 
Expedierat till:  Revisionskontoret 
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§ 49  Ärendenummer RS 2025/1369 

Godkännande av Avsiktsförklaring kring regional 
kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 

Beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner Avsiktsförklaring kring regional 
kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 2026–2035. 
Regionstyrelsens beslut gäller under förutsättning att övriga parter fattar ett 
likalydande beslut. 
2. Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att signera avsiktsförklaringen. 
Beslutet expedieras till Region Kronoberg och Region Blekinge. 

Bakgrund 
2022 antogs en gemensam avsiktsförklaring mellan Region Kronoberg, 
Region Blekinge och Region Kalmar län kring regional kollektivtrafik i 
Sydost med fokus på tågtrafik. Denna avsiktsförklaring sträckte sig till 2025. 
Måluppföljning för avsiktsförklaring 2022–2025 visar följande: 

Mål Uppföljning 

Att ny lokaltrafik med Krösatåg ska 
ha startat mellan Växjö-Emmaboda 

Ny Krösatågstrafik startade i 
december 2023, 2 dubbelturer 
Växjö–Emmaboda vardag 

Att trafik i pendlingsläge utan byte, 
ska ha startat mellan Alvesta och 
Karlskrona 

Ej startat 

Att parterna utvärderat och klargjort 
i vilken takt en utökad 
trafikutveckling kan ske från 2026 
och framåt 

• Alla parter har fattat beslut om 
”Öresundstågs trafikstrategiska 
plan” 

• Startat upp arbete med 
Kröstågens trafikstrategiska 
plan 

• Dialog pågår mellan regionerna 
och SJ avseende hur SJ 
Regionals trafik på Kust till- 
kustbanan ska hanteras från 
2028 och framåt. 
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Avsiktsförklaringen bygger på behov och prioriteringar hos parterna i 
respektive regions Trafikförsörjningsprogram men utgår även från 
Regionsamverkans positionspapper.  
Syftet med avsiktsförklaringen är att med fokus på tågtrafik öka 
tillgängligheten inom sydost och till andra målpunkter. 
Avsiktsförklaringen har följande mål 2026–2035: 

Tågtrafik 
• Att tågtrafiken utökas mellan Växjö–Emmaboda-Kalmar 

• Att möjligheten till trafik i pendlingsläge utan byte mellan 
Karlskrona och Växjö ska ha utretts 

• Att öka den digitala tillgängligheten ombord på tågen  

• Att stärka Emmaboda station som knutpunkt i tågsystemet 

• Att parterna utrett och klargjort i vilken takt en utökad 
trafikutveckling kan ske från 2035 och framåt. 

Infrastruktur 
• Att dubbelspår Alvesta–Växjö samt stationsombyggnad 

Emmaboda blir namngivna objekt i nationell plan för infrastruktur 
2026–2037 

• Att verka för trimningsåtgärder för att korta restiden och öka 
pålitligheten 

• Att öka kapaciteten och minska störningskänsligheten på 
järnvägen. 

Genomförandet sker genom årlig samverkan kring frågor på kort och lång 
sikt. Avsiktsförklaringens mål och giltighet följs upp årligen i ett politiskt 
toppmöte där samordnande part är Region Kronoberg. 

Övrigt 
Prövning av barnets bästa har bedömts som ej aktuellt då beslutet inte direkt 
rör barn eller barn som är närstående. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 19 
februari 2026. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
avsiktsförklaring kring regional kollektivtrafik i Sydost med fokus på 
tågtrafik 2026–2035, under förutsättning att övriga parter fattar ett 
likalydande beslut, och att regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att 
signera avsiktsförklaringen. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 45 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
” 1. Regionstyrelsen godkänner Avsiktsförklaring kring regional 
kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 2026–2035.  
Regionstyrelsens beslut gäller under förutsättning att övriga parter fattar ett 
likalydande beslut.  
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2. Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att signera avsiktsförklaringen. 
Beslutet expedieras till Region Kronoberg och Region Blekinge”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 45 den 10 mars 

2026 
2. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 19 februari 

2026 
3. Tjänsteskrivelse från Kalmar länstrafik, daterad den 28 januari 2026  
4. Avsiktsförklaring regional kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 

2026–2035 
 
Expedierat till:  Region Kronoberg 
  Region Blekinge 
  trafikdirektör 
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§ 50  Ärendenummer RS 2026/102 

Rekommendation om överenskommelse 
samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- 
och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska 
industrin, laboratorietekniska industrin och Life 
science industrin 

Beslut 
Regionstyrelsen antar för sin del överenskommelsen om samverkansregler 
för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, 
medicintekniska industrin, laboratorietekniska industrin och Life science 
industrin. 
Överenskommelsen om samverkansregler gäller från och med den 1 februari 
2026 och ersätter tidigare överenskomna samverkansregler. 

Bakgrund 
Sedan många år finns gemensamt överenskomna regler, så kallade 
samverkansregler, för vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och 
industrins medarbetare och chefer ska samverka inom olika områden. Dessa 
är framtagna utifrån omvärldens krav på transparens, måttfullhet i samverkan 
och behovet av tydlig ansvarsfördelning mellan hälso- och sjukvård och 
industri. 
En partsgemensam arbetsgrupp har tagit fram en reviderad version av 
samverkansreglerna, som består av två delar. Båda delarna är styrande för 
samverkan.  

• En del, överenskommelsen, består av bärande principer och regler av 
långsiktig karaktär, vilka utgör grundförutsättningarna för 
samverkan. En insiktsfull tillämpning av dessa kan vara fullt 
tillräcklig för att samverkan sker på ett förtroendefullt sätt.  

• Den andra delen, specifikationen, består av konkreta 
samverkanssituationer, som ska vara ett stöd till samverkan, vilken 
parterna kan uppdatera mer kontinuerligt för största möjliga 
aktualitet.  
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Sedan tidigare har överenskommelsen tecknats av Sveriges kommuner och 
regioner (SKR), Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Labtech och 
Swedish Medtech. Vid denna revision har även Sweden Bio, The Swedish 
Life Science Industry Organization, anslutit.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 46 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar för sin del överenskommelsen om samverkansregler 
för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, 
medicintekniska industrin, laboratorietekniska industrin och Life science 
industrin.  
Överenskommelsen om samverkansregler gäller från och med den 1 februari 
2026 och ersätter tidigare överenskomna samverkansregler”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 46 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 3 februari 2026 
3. Meddelande nr 12/2025 från Sveriges kommuner och regioner (SKR) - 

Revidering av samverkansreglerna för vård och industri  
 
Expedierat till:  Sveriges Kommuner och Regioner, SKR 
  HR-direktör 
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§ 51  Ärendenummer RS 2026/49 

Godkännande av årsberättelse för Regionsamverkan 
Sydsverige 2025 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner Regionsamverkan Sydsveriges årsberättelse för 
2025. 

Bakgrund 
Styrelsen för Regionsamverkan Sydsverige godkände den 12 februari 2026 
årsberättelsen för 2025 och har överlämnat den till respektive huvudman för 
godkännande. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 47 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner Regionsamverkan Sydsveriges årsberättelse för 
2025”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 47 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2026 
3. Årsberättelse Regionsamverkan Sydsverige 2025 
4. Revisionsberättelse Regionsamverkan Sydsverige 2025 
 
Expedierat till:  Regionsamverkan Sydsverige 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 52  Ärendenummer RS 2026/20 

Årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2025 

Beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner 

• för sin del årsredovisning med bokslut för Region Kalmar län år 2025 
innebärande ökning av eget kapital med 547 802 457 kronor samt ett 
överskott i förhållande till budget med 183 903 461 kronor. 

• återställning av det negativa balanskravsresultatet i bokslutet 2024. 
Balanskravsresultat för 2025 uppgår till 407 127 638 kronor efter 
återställning av 2024 års negativa balanskravresultat på - 13 778 538 
kronor. 

• Folktandvårdens resultatvärdering och resultatöverföring av ett 
underskott till eget kapital för Folktandvården 2025 med -11 801 337 
kronor. 

• rapport om genomförd intern kontroll 2025, samt gör bedömning att 
den interna kontrollen är tillräcklig. 

• uppföljning av privata utförare 2025. 
2. Regionstyrelsen godkänner vidare  

• genomförd omdisponering av anslag för avskrivningar och interna 
ränteersättningar år 2025. 

• utfördelning av riktade statsbidrag till regionens förvaltningar under 
2025 med totalt 69 581 470 kronor. 

3. Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma Region Kalmar läns 
årsredovisning för 2025. 

4. Regionstyrelsen överlämnar årsredovisningen till revisorerna och 
regionfullmäktige. 

Bakgrund 
Bokslutet för 2025 redovisas i Årsredovisning 2025. Under rubriken 
Förvaltningsberättelse beskrivs året som gått med utgångspunkt från de fyra 
strategiska perspektiven Invånare och kund, Verksamhet, Medarbetare samt 
Ekonomi. De återfinns under rubriken Utvärdering av resultat och 
ekonomisk ställning. Här redovisas också uppföljningen av Region Kalmar 
läns strategiska mål. I övrigt ingår rubrikerna Finansiella rapporter, 
Hållbarhetsredovisning, Region Kalmar läns upphandlingar, 
Revisionsberättelse och Ordlista.  
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Region Kalmar läns resultat  
Resultatet för 2025 visar ett överskott, det vill säga att intäkterna överstiger 
kostnaderna, med 547,8 mnkr. Då det i regionplanen beslutades om ett 
budgeterat resultat på 363,9 mnkr för 2025 innebär det ett överskott mot 
budget på 183,9 mnkr. 
Förvaltningarna visar ett sammanlagt budgetutfall på -263,1 mnkr. 
Gemensamma poster för pensioner med mera samt skatteintäkter och 
finansnetto under Finansiering ger ett budgetöverskott på 447,0 mnkr. De 
största underskotten redovisas för hälso- och sjukvårdsförvaltningen med  
-340,4 mnkr, primärvårdsförvaltningen med -22,8 mnkr samt 
Folktandvården med -11,8 mnkr.  
Vid avstämning mot balanskravet justeras resultatet med vinster eller 
förluster vid försäljning av anläggningstillgångar och orealiserade vinster 
eller förluster i värdepapper. Årets resultat efter balanskravsjusteringar 
uppgår till 407,1 vilket också är årets balanskravsresultat. Inom ramen för 
2025 års resultat återställs det negativa balanskravsresultatet från 2024 som 
uppgick till -13,8 mnkr. 

Resultatöverföring Folktandvården 
Det ekonomiska resultatet baserad på resultatutvärdering/resultatdialog för 
Folktandvården redovisas under eget kapital i årsbokslutet. Vid ett negativt 
resultat skall en åtgärdsplan upprättas för hur förvaltningen ska nå 
ekonomisk balans. Resultatet för 2025 är negativt och uppgår till                   
-11 801 337 kronor. 
Disponering av överskott sker genom framställan om ianspråktagande till 
regionstyrelsen. Folktandvården skall i en sådan situation planera för att 
använda ”eget kapital”, det vill säga all användning ska budgeteras så att 
konsekvenserna för resultat och likviditet säkras. Folktandvården får endast 
använda ”eget kapital” för riktade insatser av engångskaraktär med ett tydligt 
ändamål. 
Folktandvårdens resultat har från och med 2011 bokförts som en egen post 
under eget kapital. Resultatet för 2012, som ojusterat uppgick till 6 105 378 
kronor, är justerat för poster som avser rättelser avseende tidigare år. 
År 2011   2 557 013 kr 
År 2012        18 243 kr   
År 2013 - 4 423 208 kr 
År 2014     -470 211 kr 
År 2015   6 132 041 kr 
År 2016   6 247 898 kr 
År 2017 - 5 019 146 kr 
År 2018 - 3 756 730 kr 
År 2019       285 725 kr 
År 2020                  0 kr 
År 2021                  0 kr 
År 2022     - 381 982 kr 
År 2023    5 222 219 kr 
År 2024    3 869 308 kr 
År 2025        -11 801 337 kr 
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Ackumulerat resultat uppgår till -1 520 165 kronor. 
För att nå en ekonomi i balans fortsätter arbetet under det kommande 
verksamhetsåret 2026 med aktiviteter kopplade till uppdraget om en 
ekonomi i balans i enlighet med Verksamhetsplan 2026 för Folktandvården.                          

Rapportering intern kontroll 2025 
Intern kontroll handlar om att säkerställa en ändamålsenlig och 
kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och 
information om verksamheten samt att tillämpliga lagar, regler, riktlinjer, 
avtal med mera följs. Den interna kontrollen är en process som 
regionstyrelsen, nämnderna och verksamhetsansvariga tillämpar för att 
tillsammans säkerställa att målen som anges ovan uppnås. Processen ska 
utgå från de krav som ställs och den interna kontrollen ska vara en integrerad 
del av verksamheten. 
Den interna kontrollen ska vara tillräcklig enligt kommunallagen. Med 
tillräcklig menas i detta fall att processen för intern kontroll ska vara 
ändamålsenligt utformad efter verksamhetens förutsättningar, art och 
omfattning. 
Intern kontroll ska följas upp med utgångspunkt från godkänd 
internkontrollplan två gånger per år, där första uppföljningen sker i samband 
med delårsrapport i augusti och andra uppföljningen i samband med 
årsredovisningen. Under året sker granskningar enligt den internkontrollplan 
som fastställts av regionstyrelsen. Kontrollplanen baserar sig på genomförd 
riskanalys med tillhörande åtgärder som tagits fram för att hantera orsakerna 
till riskerna.  
I den regiongemensamma riskanalysen för 2025 har risker inom områdena 
Personal, Avtalstrohet och leverantörsfakturor samt Övrigt lyfts upp, med 
tillhörande åtgärder. Inom respektive förvaltning har riskanalyser också 
genomförts och utifrån dessa har åtgärder beslutats som i sin tur följs upp 
under året. Uppföljningen för 2025 års åtgärder rapporteras i bilagan Intern 
kontroll 2025. 

Uppföljning av privata utförare 
Region Kalmar län är huvudman för all verksamhet som finansieras av 
Region Kalmar län, oavsett om den drivs i egen regi eller om den genom 
avtal överlämnats till en privat utförare. Region Kalmar län är därmed 
skyldig att följa upp och kontrollera inte enbart egna verksamheter utan även 
verksamheter som bedrivs i privat regi i enlighet med kommunallagen 10 
kap. 2-9 §. 
Hur uppföljningen bedrivs inom regionen styrs av det politiskt antagna 
”Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata 
utförare för perioden 2023-2026”. Uppföljningen för 2025 redovisas i 
bilagan Uppföljning av privata utförare 2025.  

Avskrivningar och ränteersättningar 
För att inte resultatet ska påverkas av förseningar i byggprojekten görs en 
tilläggsbudget för Regionservice avseende avskrivningar och internräntor för 
byggnader. Tilläggsbudgeteringen har avräknats mot anslaget för 
kapitaltjänstkostnader under Finansiering. 
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Utfördelning av riktade statsbidrag 
För åtgärder med syfte att uppfylla villkoren för att få tilldelning ur olika 
riktade statsbidrag har centralt redovisade medel utfördelats enligt följande: 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

God och nära vård 5 000 000 kr 

Förlossningsvård och kvinnors hälsa 10 000 000 kr 

Psykisk hälsa 4 000 000 kr 

Civilt försvar och beredskap 8 351 806 kr  

Insatser för att korta vårdköerna 20 000 000 kr 

Primärvårdsförvaltningen 

Psykisk hälsa 4 000 000 kr 

God och nära vård 2 000 000 kr 

Psykiatriförvaltningen 

Psykisk hälsa 2 000 000 kr 

Förlossningsvård och kvinnors hälsa 2 000 000 kr 

God och nära vård 2 000 000 kr 

Regiondirektörens stab 

Civilt försvar och beredskap 7 394 664 kr 

Regionservice 

Civilt försvar och beredskap 2 000 000 kr 

IT-förvaltningen 

Civilt försvar och beredskap             835 000 kr 

Totalt 69 581 470 kr 

Årsredovisning 
Årsredovisningen grundar sig på de bilagor som finns till denna skrivelse 
samt verksamhetsberättelserna. 
Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma årsredovisningen för 
2025. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 48 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 

1. ”Regionstyrelsen godkänner 

• för sin del årsredovisning med bokslut för Region Kalmar län år 
2025 innebärande ökning av eget kapital med 547 802 457 kronor 
samt ett överskott i förhållande till budget med 183 903 461 
kronor. 

• återställning av det negativa balanskravsresultatet i bokslutet 
2024. Balanskravsresultat för 2025 uppgår till 407 127 638 
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kronor efter återställning av 2024 års negativa balanskravresultat 
på - 13 778 538 kronor. 

• Folktandvårdens resultatvärdering och resultatöverföring av ett 
underskott till eget kapital för Folktandvården 2025 med -11 801 
337 kronor. 

• rapport om genomförd intern kontroll 2025, samt gör bedömning 
att den interna kontrollen är tillräcklig. 

• uppföljning av privata utförare 2025. 
2. Regionstyrelsen godkänner vidare  

• genomförd omdisponering av anslag för avskrivningar och 
interna ränteersättningar år 2025. 

• utfördelning av riktade statsbidrag till regionens förvaltningar 
under 2025 med totalt 69 581 470 kronor. 

3. Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma Region Kalmar 
läns årsredovisning för 2025. 

4. Regionstyrelsen överlämnar årsredovisningen till revisorerna och 
regionfullmäktige”. 

--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 48 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2026 
3. Årsredovisning 2025 med bokslut och intern kontroll 
4. Folktandvården – resultatvärdering/dialog 
5. Intern kontroll 2025 
6. Uppföljning av privata utförare 2025 
 
Expedierat till:  regiondirektör 

ekonomidirektör 
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§ 53  Ärendenummer RS 2025/83 

Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen 2025 med 
uppföljning av intern kontroll 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner regionstyrelsens verksamhetsberättelse med 
intern kontroll för 2025.  
Regionstyrelsen noterar till protokollet verksamhetsberättelserna som 
regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnat till regionstyrelsen. 

Bakgrund 
Regionstyrelsens verksamhetsberättelse är en uppföljning av 
regionstyrelsens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat samt 
internkontroll för 2025.  
Följande verksamheter är knutna till regionstyrelsen; regionstaben, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården, IT-förvaltningen och regionservice. 
Samtliga förvaltningar som är knutna till regionstyrelsen framställer 
verksamhetsberättelser som tillsammans också är en del av regionstyrelsens 
verksamhetsberättelse. Uppföljning av Region Kalmar läns mål framgår av 
förvaltningarnas verksamhetsberättelser. 
Regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnar sina verksamhetsberättelser till 
regionstyrelsen för kännedom. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 49 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner regionstyrelsens verksamhetsberättelse med 
intern kontroll för 2025.  
Regionstyrelsen noterar till protokollet verksamhetsberättelserna som 
regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnat till regionstyrelsen”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 49 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 mars 2026 
3. Regionstyrelsens verksamhetsberättelse med intern kontroll för 2025, 

inklusive bilagor 
4. Verksamhetsberättelse 2025 Kollektivtrafiknämnden 
5. Verksamhetsberättelse 2025 Regionala utvecklingsnämnden 
6. Verksamhetsberättelse 2025 Folkhögskolestyrelsen 
7. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 19 februari 

2026 
8. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat den 18 

februari 2026 
9. Protokollsutdrag från folkhögskolestyrelsen, daterat den 18 februari 2026 

 
Expedierat till:  regiondirektör 
  ekonomidirektör 
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§ 54  Ärendenummer RS 2026/212 

Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 
2025 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner projektberättelse avseende 
fastighetsinvesteringar 2025. 
Projektberättelsen överlämnas till regionfullmäktige för kännedom. 

Bakgrund 
Projektberättelse 2025 omfattar föregående års verksamhet avseende 
fastighetsinvesteringar och lämnas i samband med årsredovisningen. 
Projektberättelsen är en återkoppling av Region Kalmar läns samtliga 
investeringsprojekt och ger ett bredare perspektiv än enbart uppföljning mot 
investeringsbudget. Projektstatus för stora projekt (investeringar 
överstigande 100 miljoner kronor) redovisas årligen för regionstyrelsens 
arbetsutskott. 
Projektberättelsen redovisar de olika projekten utifrån vilken fas projekten 
befinner sig i. 
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn 
som är anhöriga. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 50 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner projektberättelse avseende 
fastighetsinvesteringar 2025.  
Projektberättelsen överlämnas till regionfullmäktige för kännedom”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 50 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterat den 5 februari 2026 
3. Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 2025 
 
Expedierat till:  förvaltningschef Regionservice 
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§ 55  Ärendenummer RS 2026/213 

Hälsobokslut för Region Kalmar län 2025 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner hälsobokslut för Region Kalmar län 2025. 
Regionstyrelsen överlämnar hälsobokslutet till regionfullmäktige för 
kännedom. 

Bakgrund 
En hälsofrämjande och hållbar personalpolitik handlar om att skapa balans 
mellan verksamheternas behov, resurser och de krav som ställs på 
medarbetarna. Detta för att både kunna behålla kompetenta medarbetare och 
attrahera nya. Hälsobokslutet beskriver hur arbetsmiljöarbetet inom hela 
Region Kalmar län har arbetats med under 2025.  
Sjukfrånvaron för 2025 var 5,4 procent vilket är en minskning med 0,3 
procentenheter jämfört med föregående år. Både kvinnor och män har 
minskat den totalt ackumulerade sjukfrånvaron över året. Kvinnors utfall 
blev 6,0 procent och männens utfall blev 3,4 procent. Det är framför allt den 
långa sjukfrånvaron som har minskat under året medan korttidssjukfrånvaron 
är på samma nivå jämfört med föregående år. 
Under oktober genomförde Region Kalmar län medarbetar- och 
säkerhetsundersökning där fyra huvudområden var i fokus. Hållbart 
medarbetarengagemang (HME), Hållbart säkerhetsengagemang (HSE), 
utsatthetsfrågor samt en fråga utifrån attraktiv arbetsgivare. Totalt fick HME 
ett samlat index på 77, vid förra mätningen 2023 var indexet 79. Utifrån ett 
friskfaktorsperspektiv så finns det en koppling mellan HME-indexets utfall 
och friskfaktorernas styrka i organisationen. Exempelvis påverkas det av 
upplevelsen av att vara delaktig på arbetsplatsen, möjlighet till prioritering 
av arbetsuppgifter med flera.      
Hållbart säkerhetsengagemang låg kvar på index 76, vilket var samma som i 
mätningen 2023. Utifrån resultatet så anses det finnas goda möjligheter att 
påtala och våga prata om sina misstag, vilket är en viktig faktor för ett öppet 
samtalsklimat samt för att kunna arbeta med ständiga förbättringar och god 
patientsäkerhet.  
Utsatthetsfrågorna i medarbetar- och säkerhetsenkäten består av två 
områden, extern utsatthet av närstående, patient, kund, deltagare eller elev 
och intern utsatthet av chef, arbetskamrat, kollega eller medarbetare. 
Regionen har nollvision vad gäller utsatthet. Resultatet av enkäten visar att 
det finns frågor att arbeta vidare med inom området.  
Inför 2025 sattes målet att antalet inrapporterade tillbud skulle vara 40 
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procent högre än antalet inrapporterade skador. Ett högt uppsatt mål då 
utgångsläget för 2024 var 29 procent. Under året har arbetet med att öka 
medvetenheten av att rapportera in tillbud givit effekt.  
Sammanfattningsvis sker mycket inom arbetsmiljö, med det kan också 
konstateras att det är viktigt att så fortsatt sker. Suntarbetslivs modell med 
friskfaktorer har fortsatt varit i fokus under året och kommer att vara det 
även under 2026.  
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då ärendet inte rör barn eller barn 
som anhöriga.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 51 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner hälsobokslut för Region Kalmar län 2025. 
Regionstyrelsen överlämnar hälsobokslutet till regionfullmäktige för 
kännedom”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 51 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 10 februari 2026  
3. Hälsobokslut för Region Kalmar län 2025 

 
Expedierat till:  regionfullmäktige 
  HR-direktör 
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§ 57  Ärendenummer RS 2025/524 

Val av revisor (ersättare) till Uddenberg-Nordingska 
stiftelsen 

Beslut 
Regionstyrelsen utser Jenny Sandsten (V) till uppdraget som ersättande 
revisor för Uddenberg-Nordingska stiftelsen. Uppdraget gäller för perioden 
25 mars 2026 till och med den 31 maj 2027. 

Bakgrund 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 53 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen utser Jenny Sandsten (V) till uppdraget som ersättande 
revisor för Uddenberg-Nordingska stiftelsen. Uppdraget gäller för perioden 
25 mars 2026 till och med den 31 maj 2027”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag. 
 

Handling 
Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 53 den 10 mars 2026 
 
Expedierat till:  Jenny Sandsten (V) 
  regionstab kansli 
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§ 58  Ärendenummer RS 2026/145 

Patientsäkerhetsberättelse 2025 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen och lägger patientsäkerhetsberättelsen 
2025 till handlingarna. 

Bakgrund 
Enligt patientsäkerhetslagen ska Region Kalmar län som vårdgivare senast 
den 1 mars varje år offentliggöra en patientsäkerhetsberättelse. 
Patientsäkerhetsberättelsen ska bland annat innehålla en beskrivning av vilka 
åtgärder som har gjorts för att identifiera, analysera och så långt som möjligt 
begränsa risker samt för att minska antalet händelser. Berättelsen ska även 
beskriva vilka resultat som har uppnåtts. 
Patientsäkerhetsberättelsen för 2025 visar på att flera av Region Kalmar läns 
mål har uppnåtts inom patientsäkerhetsområdet. Bland annat när det gäller 
förekomsten av tryckskador där resultaten under 2025 fortsätter ligga på en 
stabilt låg nivå, precis som för andelen utskrivningsklara patienter på 
sjukhus. 
Inom samtliga vårdområden sker arbete för ökad kvalitet och 
patientsäkerhet. Ett exempel är hur överbeläggningar kan förhindras genom 
samarbete som sker över klinikgränserna, genom daglig styrning. Under 
2025 har detta arbete fortsatt utvecklas genom att tillgängliggöra 
vårdrelaterad information i realtid. Informationen används på regionens 
sjukhus och kliniker som en hjälp för att få en helhetsbild över exempelvis 
beläggning och därefter hitta lösningar tillsammans. 
Samverkan mellan Region Kalmar län och kommunerna har fortsatt under 
året genom samarbetet i Länsgemensam ledning i samverkan, där 
patientsäkerhet är ett prioriterat område. 
--- 

Föredragning av  
Elmar Keppel, chefläkare Oskarshamns sjukhus 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 54 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen noterar informationen och lägger 
patientsäkerhetsberättelsen 2025 till handlingarna”. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 54 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 19 februari 2026 
3. Patientsäkerhetsberättelse 2025 
 
Expedierat till:  utvecklingsdirektör 
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§ 59  Ärendenummer RS 2025/1236 

Svar på medborgarförslag om utökad service i 
Trekanten 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om mer service i Trekanten.  

Bakgrund 
Tobias Oskarsson har lämnat ett medborgarförslag om att utöka service i 
Trekanten genom att öppna filialer i Trekanten för primärvård, folktandvård 
samt en familjecentral. Förslagsställaren framhåller som skäl bland annat att 
Trekanten är ett växande samhälle där de boende skulle gynnas av att denna 
service tillkommer.  
Yttrande 

Region Kalmar län arbetar för en god och jämlik hälsa för länets alla 
invånare, oavsett var man bor. Samtidigt behöver regionen planera vården 
för att säkerställa hög kvalitet, patientsäkerhet och hållbar bemanning. 
Kompetensförsörjningen är idag en av vårdens största utmaningar. Region 
Kalmar län följer kontinuerligt befolkningsutvecklingen och vårdbehoven i 
länet. Prioriteringar kring etablering av verksamheter görs utifrån bedömning 
av behov och förutsättningar i hela länet.  
I nuläget saknas förutsättningar för Region Kalmar län att öppna hälsocentral 
eller filial till hälsocentral i Trekanten i egen regi. Trekanten har tidigare haft 
en privat primärvårdsfilial under perioden 1 november 2020 till årsskiftet 
2023 - 2024. Den lades ner med anledning av för få besökare. Om en annan 
aktör, som uppfyller regionens krav, bedömer att det finns ett tillräckligt 
patientunderlag så vore en etablering av hälsocentral eller filial möjlig. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås medborgarförslaget avslås. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 55 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om mer service i Trekanten”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 55 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 27 februari 2026 
3. Medborgarförslag – Öppna mer service i Trekanten 
 
Expedierat till:  regionfullmäktige 
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§ 60  Ärendenummer RS 2025/1259 

Svar på motion om gynekologisk vård i Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår motionen om gynekologisk vård i Kalmar län. 

Reservation 
Samtliga ledamöter från Moderaterna och Kristdemokraterna reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Bakgrund 
Malin Sjölander (M), Åsa Ottosson (M), Monica Ljungdahl (M), Emma 
Lilliehorn (M) har lämnat en motion gällande den gynekologiska vården i 
Kalmar län. I motionen föreslås att:  

• Regiondirektören skyndsamt presenterar ett förslag på ett vårdval för 
gynekologi, där privata aktörer kan etablera sig och patienterna får 
rätt att välja vårdgivare. 

• Att regiondirektören, om vårdval inte införs, vidtar åtgärder för att 
genomföra en upphandling av privat gynekologiverksamhet för att 
återställa och stärka tillgången till vård i länet. 

• Att regionen på detta sätt säkerställer att upphandlad eller 
vårdvalsansluten verksamhet kan etableras både i södra, mellersta 
och i norra delen av länet, för att minimera resvägar och förbättra 
tillgängligheten. 

Yttrande  
Under 2024 fattade regionstyrelsen beslut om att föra över vissa 
gynekologiska åtgärder till hälsovalsenheterna, Första linjens gynekologi. 
Under 2025 påbörjades utbildningsinsatser för medarbetare vid 
hälsovalsenheterna för att öka kunskapen för hantering av de åtgärder som 
beslutats ska föras över. Från och med 2026 ingår första linjens gynekologi i 
hälsovalsuppdraget vilket innebär att samtliga hälsovalsenheter inom 
Hälsoval Kalmar län ska utföra vissa specificerade gynekologiska åtgärder. 
Därmed förväntas tillgängligheten till gynekologiska insatser förbättras. 
Att införa ett vårdval, alternativt upphandla privata aktörer, för gynekologi i 
Kalmar län innebär inte nödvändigtvis att personella resurser flyttas från ett 
annat län till Kalmar län. Istället finns en risk att de privata resurser som 
skulle kunna ingå i ett sådant vårdval eller upphandling rekryteras från 
regionens egna verksamheter.  
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Regionen har på sätt som beskrivits ovan vidtagit åtgärder för att förbättra 
tillgängligheten för patienterna. Förvaltningarna har en kontinuerlig 
uppföljning gällande tillgänglighet. 
Under 2025 har en privat vårdgivare upphandlats för omhändertagande av 
patienter med prolaps. Vårdgivaren är belägen utanför Kalmar län men 
omfattningen av detta avtal möjliggör reducering av köerna till 
specialistgynekologin. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås motionen avslås.  
--- 
En prövning av barnets bästa är inte aktuell då ärendet inte berör barn eller 
barn som anhöriga.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 56 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige avslår motionen om gynekologisk vård i Kalmar län”. 
--- 

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Mattias Adolfson (S) föreslår att regionstyrelsen ska besluta i enlighet 

med arbetsutskottets förslag. 
2. Malin Sjölander (M), med instämmande av Jimmy Loord (KD), Åsa 

Ottosson (M) och Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsen ska 
föreslå regionfullmäktige att bifalla motionen. 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar 
enligt arbetsutskottets förslag eller Malin Sjölander (M) med fleras förslag. 
Hon finner att regionstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
Omröstning begärs och genomförs enligt följande:  
- Ledamot som röstar för arbetsutskottets förslag röstar ja.  
- Ledamot som röstar för Malin Sjölander (M) med fleras förslag röstar nej. 
Omröstningen får följande resultat: 

Ledamot Ja Nej Avstår 

Mattias Adolfson (S) X   

Malin Wimmerström (S) X   

Peter Wretlund (S) X   

Martina Aronsson (S) X   

Karin Helmersson (C) X   

Emmy Ahlstedt (C) X   

Lena Granath (V) X   
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Malin Sjölander (M) 
 

X 
 

Pär-Gustav Johansson (M) 
 

X 
 

Åsa Ottosson (M) 
 

X 
 

Jimmy Loord (KD) 
 

X 
 

Maud Ärlebrant (KD) 
 

X 
 

Martin Kirchberg (SD)  X 
 

Claus Zaar (SD)  X 
 

Angelica Katsanidou (S), 
ordförande 

X   

Resultat 8 7 
 

Regionstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag med resultatet 8 ja 
och 7 nej. 

Reservation 
Samtliga ledamöter från Moderaterna och Kristdemokraterna reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 56 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
3. Motion – Utöka utbudet av gynekologisk vård i Kalmar län 
 
Expedierat till: regionfullmäktige 
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§ 61  Ärendenummer RS 2025/1131 

Svar på motion om information om klimakteriets fyra 
olika faser 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige besvarar motionen om information om klimakteriets fyra 
olika faser med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
Margreth Johansson (KD) har i en motion föreslagit att regionfullmäktige 
ska ge regiondirektören i uppdrag att ta fram och sprida lättillgänglig 
information om klimakteriets fyra olika faser och att säkerställa att 
informationen görs tillgänglig på de enheter som berör specifikt kvinnors 
hälsa och vård. 
Yttrande 
I stort sett alla kvinnor upplever olika former av besvär under klimakteriet, 
och många får så stora besvär att de söker vård. Samtidigt uppger många 
kvinnor i undersökningar att de båda var oförberedda på klimakteriet och att 
få besvär, och få anger att de var väl förberedda kunskapsmässigt. En 
undersökning av Socialstyrelsen 2021 visade även stora skillnader i vilka 
insatser och behandlingar olika regioner erbjöd för klimakteriebesvär. 
Eftersom många kvinnor får stora besvär under klimakteriet och det finns 
stöd och behandlingar att få, är det viktigt att information erbjuds till 
invånare och att kunskapen finns hos medarbetare. Klimakteriebesvär är en 
hälsofråga som direkt berör hälften av länets befolkning någon gång i livet, 
och behöver vara prioriterad utifrån detta. 
Grunden för Region Kalmar län är en uppdaterad och lättillgänglig 
information riktad mot invånare på 1177, vilken har gåtts igenom av länets 
kvinnokliniker och primärvården. Dessa anser både att informationen är 
relevant och svarar väl mot de informationsbehov som finns. 
Lika viktigt är att hälso- och sjukvården har tillräcklig kunskap och får 
utbildning som motsvarar den omfattning som besvären kan få för länets 
befolkning. Region Kalmar län erbjuder nu flera utbildningar för detta, alla 
medarbetare erbjuds en särskild utbildning och primärvårdens ST-läkare ges 
en åtta veckors utbildning på Kvinnokliniken. Vid införandet av första 
linjens gynekologi i primärvården stärks ytterligare både tillgängligheten till 
vård och den allmänna kunskapsnivån i sjukvårdsorganisationen. 
Mot bakgrund till ovanstående föreslås regionfullmäktige besvara motionen 
med redovisat yttrande.  
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--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn 
som anhöriga. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 57 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige besvarar motionen om information om klimakteriets 
fyra olika faser med redovisat yttrande”. 
--- 

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Emmy Ahlstedt (C) föreslår att regionstyrelsen ska besluta i enlighet med 

arbetsutskottets förslag 
2. Jimmy Loord (KD) föreslår att regionstyrelsen ska föreslå 

regionfullmäktige att bifalla motionen. 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsen beslutar 
enligt arbetsutskottets förslag eller Jimmy Loords (KD) förslag. Hon finner 
att regionstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 57 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
3. Motion information till kvinnor om klimakteriets fyra olika faser 
 
Expedierat till: regionfullmäktige 
 

Comfact Signature Referensnummer: 317716SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2026-03-25 

 
 

 
Regionstyrelsen 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 62  Ärendenummer RS 2025/194 

Politisk organisation Region Kalmar län 
mandatperioden 2026–2030, reglementen och 
arbetsordningar samt regler och bestämmelser för 
förtroendevaldas arvoden med mera 

Beslut 
1. Regionstyrelsen fastställer arbetsordningarna för regionstyrelsens 

arbetsutskott, regionstyrelsens personalutskott, regionstyrelsens 
budgetberedning samt arbetsordningen för regionstyrelsens beredning för 
forskning och utveckling samt e-hälsa, att gälla för mandatperioden 
2026–2030.   
Beslutet gäller under förutsättning att regionfullmäktige fastställer 
reglemente för regionstyrelsen. 

2. Regionstyrelsen fastställer reglementena för Region Kalmar läns 
funktionshinderråd och Region Kalmar läns pensionärsråd att gälla för 
mandatperioden 2026–2030.  

Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
1. Regionfullmäktige fastställer den politiska organisationen för Region 

Kalmar län för mandatperioden 2026–2030. 
2. Regionfullmäktige fastställer arbetsordningarna för regionfullmäktige 

och länsberedningen för regionala utvecklingsfrågor, att gälla för 
mandatperioden 2026–2030. 

3. Regionfullmäktige fastställer reglementena för regionstyrelsen, 
krisledningsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, 
folkhögskolestyrelsen, patientnämnden och kollektivtrafiknämnden samt 
revisionsreglemente, att gälla för mandatperioden 2026–2030. 

4. Regionfullmäktige fastställer Regler och bestämmelser för 
förtroendevaldas arvoden med mera, att gälla för mandatperioden 2026–
2030. 

Bakgrund 
Regionstyrelsen tillsatte § 19 den 6 februari 2025 en parlamentarisk 
arbetsgrupp med representanter för samtliga partier i regionfullmäktige, för 
att inför mandatperioden 2026–2030 se över politisk organisation och 
arvodesfrågor samt övriga frågor som har med det politiska arbetet att göra. 
Arbetsgruppens förslag redovisades för regionstyrelsen § 199 den 29 oktober 
2025. Regionstyrelsen beslutade att godkänna redovisningen av uppdraget 
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samt uppdra åt regiondirektören att arbeta in förändringarna i berörda 
styrdokument inför fastställande av regionfullmäktige. 
I bilagor redovisas politisk organisation för Region Kalmar län, 
arbetsordningar och reglementen för den politiska organisationen samt regler 
och bestämmelser för förtroendevaldas arvoden med mera för 
mandatperioden 2026–2030, med arbetsgruppens föreslagna ändringar 
inarbetade. 
Utöver arbetsgruppens förslag har en praktisk och språklig översyn gjorts av 
reglementen och arbetsordningar, vilket lett till ett antal justeringar och 
förtydliganden. 

Övrigt 
De föreslagna förändringarna finansieras inom den befintliga ekonomiska 
ramen. 
Prövning enligt barnets bästa är inte aktuell då ärendet inte berör barn eller 
barn som anhöriga.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 59 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
1. ”Regionstyrelsen fastställer arbetsordningarna för regionstyrelsens 

arbetsutskott, regionstyrelsens personalutskott, regionstyrelsens 
budgetberedning samt arbetsordningen för regionstyrelsens beredning för 
forskning och utveckling samt e-hälsa, att gälla för mandatperioden 
2026–2030.   
Beslutet gäller under förutsättning att regionfullmäktige fastställer 
reglemente för regionstyrelsen. 

2. Regionstyrelsen fastställer reglementena för Region Kalmar läns 
funktionshinderråd och Region Kalmar läns pensionärsråd att gälla för 
mandatperioden 2026–2030.  

Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
1. Regionfullmäktige fastställer den politiska organisationen för Region 

Kalmar län för mandatperioden 2026–2030. 
2. Regionfullmäktige fastställer arbetsordningarna för regionfullmäktige 

och länsberedningen för regionala utvecklingsfrågor, att gälla för 
mandatperioden 2026–2030. 

3. Regionfullmäktige fastställer reglementena för regionstyrelsen, 
krisledningsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, 
folkhögskolestyrelsen, patientnämnden och kollektivtrafiknämnden samt 
revisionsreglemente, att gälla för mandatperioden 2026–2030. 

4. Regionfullmäktige fastställer Regler och bestämmelser för 
förtroendevaldas arvoden med mera, att gälla för mandatperioden 2026–
2030”. 

--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 59 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
3. Arbetsordningar och reglementen 2026–2030 till regionstyrelsen  
4. Arbetsordningar och reglementen 2026–2030 till regionfullmäktige 
5. Regler och bestämmelser för förtroendevaldas arvoden mm 2026–2030 
6. Protokollsutdrag från regionstyrelsen § 199 den 29 oktober 2025 
7. Förslag till förändringar i Region Kalmar läns politiska organisation för 

mandatperioden 2026–2030 
 
Expedierat till:  regionfullmäktige 
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§ 63  Ärendenummer RS 2026/214 

Tilläggsbudget 2026 av överskott/underskott i 2025 års 
bokslut 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige anvisar tilläggsanslag 2026 för driftändamål avseende 
överskott/underskott i 2025 års bokslut med 1 768 100 kronor.  
Regionfullmäktige finansierar anslagen genom disponering av eget kapital. 

Bakgrund 
Enligt gällande ekonomirutiner anvisar regionfullmäktige tilläggsanslag 
2026 av överskott/underskott i 2025 års bokslut avseende anslagen för 
utbildning av förtroendevalda. Totalt överskott för 2025 är 1 768 100 kronor. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 60 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen:   
”Regionfullmäktige anvisar tilläggsanslag 2026 för driftändamål avseende 
överskott/underskott i 2025 års bokslut med 1 768 100 kronor.  
Regionfullmäktige finansierar anslagen genom disponering av eget kapital”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 60 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2026 
3. Tilläggsbudget överskott/underskott i 2025 års bokslut 
 
Expedierat till: regionfullmäktige 
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§ 64  Ärendenummer RS 2026/215 

Verksamhetsberättelse Patientnämnden 2025 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige noterar patientnämndens verksamhetsberättelse för 2025 
till protokollet. 

Bakgrund 
Patientnämnden har i enlighet med lag (2017:372) om stöd vid klagomål mot 
hälso- och sjukvården, till uppgift att stödja och hjälpa patienter och deras 
närstående inom den:  
1. hälso- och sjukvård enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) som 
bedrivs av Region Kalmar eller enligt avtal med regionen,  
2. hälso- och sjukvård enligt hälso- och sjukvårdslagen som bedrivs av 
Kalmar läns tolv kommuner eller enligt avtal med kommuner och den 
allmänna omvårdnad enligt socialtjänstlagen (2025:400) som ges i samband 
med sådan hälso- och sjukvård,  
3. tandvård enligt tandvårdslagen (1985:125) som bedrivs eller helt eller 
delvis finansieras av Region Kalmar län. 
Patientnämndernas huvudsakliga uppgift är att på ett lämpligt sätt hjälpa 
patienter att föra fram klagomål till vårdgivare. 
I patientnämndens verksamhetsberättelse för 2025 beskrivs verksamhet samt 
uppföljning av mål och aktiviteter kopplade till de olika verksamhetsmålen. I 
återkopplingen till verksamheterna används en sammanfattning av 
verksamhetsberättelsen, se Patientnämnden summerar 2025. 
Inga allvarliga avvikelser har identifierats vid årets granskning av intern 
kontroll. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2026 
2. Verksamhetsberättelse för patientnämnden 2025, med intern kontroll 
3. Patientnämnden summerar 2025 
 
Expedierat till: regionfullmäktige 
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§ 65  Ärendenummer RS 2026/176 

Avgifter för boende, kost och service för deltagare på 
folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman 
2026 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige fastställer avgifter för boende, kost och service för 
deltagare på folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman. 
Avgifterna gäller från höstterminen 2026.  
Avgifterna från och med höstterminen 2026 till och med vårterminen 2027 
höjs med aktuellt landstingsprisindex för 2026. 
Från och med höstterminen 2027 justeras avgifterna med aktuellt 
landstingsprisindex (LPIK). 

Bakgrund 
All undervisning på folkhögskola är kostnadsfri. Deltagarna betalar för  
boende, kost och service. I förslaget redovisas avgifter för olika typer av 
boenden på skolornas internat. Summan justeras för dubbelrum och för rum 
med enklare standard. Det gäller till exempel boende i korridor där flera 
delar dusch och toalett. 
Avgifterna för kost skiljer något mellan skolorna. Skälet till detta är att det är 
olika rutiner för om fika med tilltugg ingår.  
Serviceavgiften gäller försäkringar, kopiering, licenser, studiebesök och en 
grundkostnad för läromedel. Särskilda kostnader kopplat till kursers innehåll 
betalas av deltagarna. Det är framför allt specifik kurslitteratur och 
studieresor som inte ryms i grundavgiften. Skolorna preciserar varje 
delsumma för deltagarnas kostnader.  

Övrigt 
Prövning av barnets bästa ej aktuell då beslutet inte rör barn eller barn som 
är anhöriga. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med folkhögskolestyrelsen den 18 
februari 2026. Folkhögskolestyrelsen har föreslagit regionfullmäktige att 
fastställa avgifter för boende, kost och service för deltagare på folkhögskolor 
med Region Kalmar län som huvudman. Avgifterna gäller från höstterminen 
2026.  
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Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 62 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige fastställer avgifter för boende, kost och service för 
deltagare på folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman. 
Avgifterna gäller från höstterminen 2026.  
Avgifterna från och med höstterminen 2026 till och med vårterminen 2027 
höjs med aktuellt landstingsprisindex för 2026. 
Från och med höstterminen 2027 justeras avgifterna med aktuellt 
landstingsprisindex (LPIK)”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 62 den 10 mars 

2026 
2. Protokollsutdrag från folkhögskolestyrelsen, daterat den 18 februari 2026 
3. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 11 

februari 2026 
4. Avgifter 2026 för boende, kost och service för deltagare på 

folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman 
 
Expedierat till: regionfullmäktige 
 

Comfact Signature Referensnummer: 317716SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2026-03-25 

 
 

 
Regionstyrelsen 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 66  Ärendenummer RS 2026/288 

Inriktnings- och genomförandebeslut – 
Hyresgästanpassning, Vallmon 17 hus 2 och 3, Kalmar 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen med 
renovering och hyresgästanpassning inför tecknande av hyresavtal för en 
anstalt i säkerhetsklass 3 till Kriminalvården inom fastigheten Vallmon 17, 
Kalmar. 

Bakgrund 
Den 31 oktober 2024 godkände regionstyrelsen att hyresavtal tecknas med 
Kriminalvården gällande lokaler inom fastigheten Vallmon 17 i Kalmar 
kommun. 
Regionstyrelsens beslut att hyra ut lokaler till Kriminalvården har 
överklagats av närboende och har i förvaltningsrätten dömts till Region 
Kalmar läns fördel. Detta beslut har överklagats till kammarrätten där ingen 
prövningsrätt bifölls och därefter till högsta förvaltningsdomstolen. För att 
kunna utreda möjligheterna djupare har en förstudie genomarbetats i väntan 
på besked från rättsväsendet.  

Förstudie 
En förstudie har genomförts under 2025 efter framförd behovsanalys av 
Kriminalvården tillsammans med en genomlysning av byggnadernas 
tekniska status. Sammantaget identifieras att byggnadernas struktur, enskilda 
placering och aktuell planlösning lämpar sig väl utifrån verksamhetens 
behov. Hyresgästanpassning för Kriminalvårdens behov kan relativt enkelt 
utföras utan för stora ingrepp i byggnaderna. 
Efter genomförd förstudie föreslås Region Kalmar län investera totalt 113,4 
miljoner kronor i renovering och hyresgästanpassning inför tecknande av 
hyresavtal för en anstalt i säkerhetsklass 3 till Kriminalvården inom 
fastigheten Vallmon 17, Kalmar. Den del av investeringen som härrör 
hyresgästanpassning regleras i ett hyresavtal under hyrestiden.  
Förstudiens förslag utgår ifrån att den äldre byggnaden är lämplig att 
användas för anstaltens administrativa funktioner samt sysselsättningsytor 
för klienter. Den nyare byggnaden är i tre våningsplan och kan relativt enkelt 
anpassas för bostadsavdelningar för intagna, sysselsättning samt övriga 
funktioner på anstalten. Utgångspunkten har varit att så få åtgärder som 
möjligt ska göras på lokalerna för att dessa ska kunna användas som en 
anstalt i säkerhetsklass 3.  
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I stort kan befintlig planlösning användas medan dörrpartier för att avskilja 
verksamheter inom byggnaden behöver sättas upp tillsammans med 
brandavskiljande partier. Bostadsrummen kommer att anpassas utifrån 
Kriminalvårdens verksamhetsklass med högre brandkrav och fast inredning. 
Ytskiktsrenovering kommer att ske i de utrymmen som kräver det, 
tillsammans med installation av verksamhetens utrustning och 
säkerhetstekniska system. Ett staket som tydligt markerar vart 
anstaltsområdet börjar och slutar planeras uppföras.  
Takbyte och saneringsarbeten sker i separata tidigarelagda entreprenader för 
att skydda byggnaden, då vattenläckage från taket och asbest i källaren har 
upptäckts under förstudien.   
Genomförandet av fastighetsåtgärder och hyresgästanpassning föreslås ske 
parallellt. Genomförandetid är i nuläget svår att uppskatta då det finns ett 
överklagat beslut att förhålla sig till. Det överklagade beslutet ska vinna laga 
kraft innan hyresavtal kan tecknas.  
Mål och syfte 
Målet är att renovera och hyresgästanpassa regionens fastighet Vallmon 17 
inför tecknande av hyresavtal. 
Ekonomi 
Beslutsvärde 2026 
Total byggproduktionskostnad beräknas till 113,4 miljoner kronor. 
Verksamhetsutrustning belastar Kriminalvårdens budget. Ingen konstnärlig 
utsmyckning.  
Hyresavtal ska upprättas med Kriminalvården för 2027-2033 (6 år) där 
investeringskostnader för hyresgästanpassningar och byggåtgärder enligt 
överenskommen gränsdragningslista regleras under hyresperioden, vilket 
innebär att anpassningen blir kostnadsneutral för Region Kalmar län. Övriga 
kostnader för renovering av fastigheten som genomförs i samband med 
hyresgästanpassningen, finansieras genom befintlig ram för planerat 
underhåll.  
Kapitaltjänstkostnader beräknas till 10,7 miljoner kronor per år. 
Driftkostnadsförändringar för fastighetsdrift täcks av hyresintäkterna. 
Indexerad budgetram 
Indexerad budgetram är samma som beslutsvärdet, då investeringen planeras 
färdigställas under kommande budgetår 2027. 

Bedömning enligt barnet bästa 
Från och med 1 januari 2020 är Barnkonventionen svensk lag. Det innebär 
bland annat att barnets bästa ska beaktas vid politiska beslut.  I detta ärende 
är bedömningen att barn inte är berörda av renoveringen. I hyresgäst-
anpassningen har Kriminalvården genomfört en prövning av barnets bästa, 
som resulterat i att ett barnanpassat besöksrum tas fram.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 63 den 10 mars 2026 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
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”Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen 
med renovering och hyresgästanpassning inför tecknande av hyresavtal för 
en anstalt i säkerhetsklass 3 till Kriminalvården inom fastigheten Vallmon 
17, Kalmar”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 63 den 10 mars 

2026 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 23 februari 2026 
3. Underlag - Inriktnings- och genomförandebeslut – Hyresgästanpassning, 

Vallmon 17 hus 2 och 3, Kalmar  
 
Expedierat till: regionfullmäktige 
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§ 67  Ärendenummer RS 2026/45 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar följande delegationsbeslut till protokollet: 

• Yttrande över Europeiska kommissionens 
förslag till ett nytt genomföranderamverk 

 

RS 2025/1365 

• Yttrande över Europeiska kommissionens 
förslag till en europeisk 
konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa 
fleråriga budgetram 2028-2034 

 

RS 2025/1346 

• Yttrande över Samråd för detaljplan 
Hultsfred 2:12 m.fl. - Hultsfreds 
stationsområde, Hultsfreds kommun  

 

RS 2026/222 

• Sydöstra sjukvårdsregionens yttrande 
gällande förslag till föreskrifter om ändring 
i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-
FS 2021:32) om kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordningar om 
medicintekniska produkter  

 

RS 2026/216 

• Protokoll - Regionstyrelsens presidium 16 
och 27 februari 2026 

 

RS 2026/7 

 
 

Comfact Signature Referensnummer: 317716SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2026-03-25 

 
 

 
Regionstyrelsen 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 68  Ärendenummer RS 2026/44 

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar följande anmälningsärenden till protokollet: 

• Meddelande nr 15/2025 från Sveriges 
kommuner och regioner (SKR) - 
Överenskommelse - 
Försörjningsberedskap 
medicintekniska produkter 2026 

RS 2026/99  

• Meddelande nr 14/2025 från Sveriges 
kommuner och regioner (SKR ) - 
Överenskommelse – 
Försörjningsberedskap för   läkemedel 
2026 

RS 2026/100  

• Meddelande nr 13/2025 från Sveriges 
kommuner och regioner (SKR ) - 
Tilläggsöverenskommelse mellan 
staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner 2026 – Strategiska insatser 
inom området psykisk   hälsa och 
suicidprevention 

RS 2026/101  

• Protokoll från Patientnämnden den 19 
februari 2026 

RS 2026/50  

• Protokoll - Regionrevisionens 
presidium 12 januari och 11 februari 
2026 

RS 2026/53  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till 
Socialstyrelse att fördela, betala ut och 
följa upp medel för att korta 
vårdköerna, Socialdepartementet 

RS 2026/154  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till 
Socialstyrelse angående stärkt vård för 
barn och vuxna som har utsatts för 
sexuellt våld , Socialdepartementet 

RS 2026/152  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till 
Socialstyrelsen att fördela betala ut och 
följa upp medel för utveckling av 
mödrahälsovården, förlossningsvården 

RS 2026/153  
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och vården för flickors och kvinnors 
hälsa 2026, Socialdepartementet 

• Regeringsbeslut - Nationell 
cancerstrategi, Socialdepartementet 

RS 2026/155  

• Regeringsbeslut - Uppdrag om 
återbetalning och utbetalning av 
statsbidrag gällande ökad tillgänglighet 
till barn- och ungdomspsykiatrin 
2025–2026 

RS 2026/210  

• Protokoll styrelsemöte Kalmar Öland 
Airport AB 16 december 2025 och 23 
januari 2026 

RS 2026/75  

• Beslut om utbetalning av statsbidrag 
till regionerna för tolktjänst 2026 

RS 2026/201  

• Regeringsbeslut - Uppdrag att betala ut 
medel i enlighet med 
överenskommelsen   mellan staten och 
Sveriges Kommuner och Regioner om 
ökad   tillgänglighet till barn- och 
ungdomspsykiatrin 2025–2026 

RS 2026/209  

• Ändring av regleringsbrev för 
budgetåret 2026 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård  

RS 2026/65  

• NSPL månadsbrev december 2025, 
januari och februari 2026 

RS 2025/1581  

• Meddelande från styrelsen nr 3/2026 – 
Ändringsöverenskommelse om 
tillgänglighet till den specialiserade 
barn- och ungdomspsykiatrin, Sveriges 
Kommuner och Regioner, SKR   

RS 2026/253  

• Årsredovisning 2025 NSPL, 
Regionernas gemensamma funktion 
för nationell samordning och planering 
inför och under höjd beredskap och 
krig 

RS 2025/1581  

• Meddelande från styrelsen nr 2/2026 – 
Överenskommelse - Statens bidrag till 
regionerna för kostnader för 
läkemedelsförmånerna m.m. 2026 

RS 2026/252  

• Regeringsbeslut - Uppdrag att utbetala 
medel i enlighet med 
överenskommelsen mellan staten och 
Sveriges Kommuner och Regioner om 
ökad tillgänglighet till barn- och 
ungdomspsykiatrin 2025-2026, 
Socialdepartementet 

RS 2026/259  
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• Ändring av regleringsbrev för 
budgetåret 2026 avseende anslag 1:11 
Prestationsbundna insatser för att korta 
vårdköerna 

RS 2026/65  

• Ändring av regleringsbrev för 
budgetåret 2026 avseende anslag 1:5 
Bidrag för läkemedelsförmånerna 

RS 2026/65  

• Regeringsbeslut - Ändring av 
uppdraget till Socialstyrelsen att följa 
upp överenskommelsen mellan staten 
och Sveriges Kommuner och Regioner 
om ökad tillgänglighet till barn- och 
ungdomspsykiatrin 2025-2026 

RS 2026/259  

• Meddelande 4/2026 från Sveriges 
kommuner och regioner (SKR)- 
Överenskommelse – Jämlik och 
effektiv cancervård med kortare 
väntetider 2026 

RS 2026/283  

• Skrivelse till energi- och 
näringsminister Ebba Busch om 
elpriserna 

RS 2026/287  

• Protokoll - Regionrevisionen 3 februari 
2026 

RS 2026/53  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till 
Kammarkollegiet att betala ut medel 
till SKR  i enlighet med 
överenskommelsen om en jämlik och 
effektiv cancervård med kortare 
väntetider, Socialdepartementet 

RS 2026/292  

• Protokoll - Länsberedningen för 
regionala utvecklingsfrågor med mera 
5 februari 2026 

RS 2026/16  

• Noteringar från ägarrådsmöte i 
Transitio 2026-02-10 

RS 2026/64  

• Protokoll – Styrgruppen för Småland 
Blekinge Halland South Sweden 13 
februari 2026 

RS 2026/52  

• Verksamhetsberättelse och bokslut 
2025 från Småland Blekinge Halland 
South Sweden 

RS 2026/68  

• Protokoll - Kollektivtrafiknämnden 19 
februari 2026 

RS 2026/26  

• Protokoll – Beredningen för hälso- och 
sjukvård 11 februari 2026 

RS 2026/14  
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• Protokoll – Beredningen för forskning, 
utveckling och e-hälsa 10 februari 
2026 

RS 2026/15  

• Styrelseprotokoll nr 201 2026-02-11 
AB Transitio 

 

RS 2026/64  

• Protokoll - Regionala 
utvecklingsnämnden 18 februari 2026 

RS 2026/23  

• Protokoll – Folkhögskolestyrelsen 14 
januari och 18 februari 2026 

RS 2026/24  

• Protokoll - Regionstyrelsens plan- och 
budgetberedning 6 mars och 10 mars 
2026 

RS 2026/6  

• Skrivelse till Region Kalmar län om 
tillgänglig och jämlik vård i hela 
Borgholms kommun 

RS 2026/428  

• Uppföljningsrapport efter februari med 
prognos för 2026 

RS 2026/21  

• Protokoll från Regionstyrelsens 
arbetsutskott den 10 mars 2026 

RS 2026/5  

• Underlag till informationsärenden i 
regionstyrelsen 

RS 2023/1580  
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